



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego  
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**



ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147  
61-545 Poznań  
tel. 61 83 10 331/132  
fax 61 83 34 421  
orsk@orsk.pl  
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.SZP.35.17.(APT/22).2023.K.K.

Poznań, dnia 5 lipca 2023 r.

**Strona internetowa prowadzonego postępowania**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: **„DOSTAWA JEDNORAZOWYCH WYROBÓW MEDYCZNYCH „2”** nr rejestru: **SZP/APT/22/2023.**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 3**

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

**Pytanie nr 1 Część nr 2 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów wzmocnionych o wytrzymałości na rozzerwanie min. 161 kPa, pakowanych z 2 ręcznikami? Fartuch zgodny z normą PN EN 13795 wymagania wysokie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 2 Część nr 2 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów wzmocnionych o wytrzymałości na rozzerwanie min. 123 kPa, pakowanych z 2 ręcznikami? Fartuch zgodny z normą PN EN 13795 wymagania wysokie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 3 Dotyczy części nr 8 Kaniule kompatybilne z urządzeniem do termolezji Cosman G4**

Czy Zamawiający dopuści w części 8 pozycja 4 kaniule zagięte, długość 100mm, długość końcówki 5mm, średnica 22G, kompatybilna z urządzeniem do termolezji Cosman G4, pozostałe parametry i pozycje w części 8 bez zmian

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 4 Część nr 5, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw ortopedyczny z drenem o długości 200cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 5 Część nr 5, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw ortopedyczny z drenem posiadającym uniwersalny łącznik stożkowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 6 Część nr 5, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści końcówkę do odsysania o długości 25cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 7 Część nr 5, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści końcówkę do odsysania w rozmiarze Ch18?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 8 Część nr 5, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści końcówkę do odsysania w rozmiarze Ch24?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 9 PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA Część 12**

**Pozycje 1-3 -** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opaski do wyściełania pod gips będącej wyrobem niejakołowym, a więc sklasyfikowanym w klasie 1 niesterylnej - pozostałe parametry zgodnie z opisem SWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 10 PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA Część 14**

**Pozycja 3 -** Czy Zamawiający miał na myśli opatrunek hydrokoloidowy o standardowym kwadratowym kształcie i podstawowym przeznaczeniu w rozmiarze 7,5 x 7,5 cm - pozostałe parametry zgodnie z opisem SWZ?

**Odpowiedź:** Tak., Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 11**

**Część 1,**

Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze białym, jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 69 cm x 107 cm, wykonany z folii polietylenowej o grubości 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 12**

**Część 13, poz. 1-2**

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 13****Część 13, poz. 1-2**

Czy zamawiający dopuści opaski elastyczne dziane z zapinką :

- 4 m – długość po relaksacji nie mniej niż 1,2 m - posiadające rozciągliwość powyżej 130 %
- 5 m – długość po relaksacji nie mniej niż 1,5 m - posiadające rozciągliwość powyżej 130 %?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 14****Część 13, poz. 3-4**

Czy zamawiający wymaga i dopuszcza wyrobu sklasyfikowanego jako medycznego, klasa I reg. 4?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 15 Część 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartucha wykonanego z polietylenu o grubości 0,02 mm; szerokość 71 cm, długość 116 cm. Gramatura materiału 5g/m<sup>2</sup>, wytrzymałość na rozciąganie  $\geq 10$  MPA. Pakowany pojedynczo w opakowanie foliowe a następnie zbiorczo 100 szt. w kartonik?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

**Pytanie nr 16 Część 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartucha w kolorze mlecznym?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 17 Część 1–**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku należy odpowiednio zaznaczyć.

**Pytanie nr 18 Część 2, poz. 1, 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartuchów owiniętych w papier krepowy lub serwet1)ę włókninową razem z 2 szt ręczników chłonnych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 19 Część 2, poz. 1, 2 –**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartuchów w rozmiarach L – 128 cm, XL – 138 cm, XXL – 157 cm (tolerancja wymiarów +/-3 cm)?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 20 Część 11, poz. 1-3 –**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu spełnienia normy EN 14079 gdyż owa norma nie ma zastosowania do wyrobów włókninowych, a dotyczy metody badań dla gazy higroskopijnej z bawełny i gazy z mieszanek bawełny z wiskożą?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wymagana norma EN 14079 dotyczy tylko poz. 4

**Pytanie nr 21 Część 11, poz. 1-3 –**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów włókninowych sterylizowanych tlenkiem etylenu?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

**Pytanie nr 22 Część 11, poz. 1-3 –**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów z wycięciem „Y”?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 23 Dot. umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 1) do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 5 ust. 1 punkt 1) wzoru umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 24 Dot. umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie słów „nie mniej jednak niż 100,00 zł” w § 5 ust. 1 punkt 1)?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 25 Dot. umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 2) do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 5 ust. 1 punkt 2) wzoru umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 26 Dot. umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie słów „nie mniej jednak niż 100,00 zł” w § 5 ust. 1 punkt 2)?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 27 Dot. umowy:**

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary w §5, ust, 1, punkt 3) z 20% do 10%?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 28 Część 11, poz.1-4:**

Czy Zamawiający wymaga raportu walidacji procesu sterylizacji wyrobów ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie nr 29 Część 12, poz.1-3:**

Czy Zamawiający wymaga raportu walidacji procesu sterylizacji wyrobów ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie nr 30 - Część 13, poz.1-2:**

Czy Zamawiający wymaga, aby opaski elastyczne jałowe posiadały min. 1 zapinkę?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 31 - Część 13, poz.1-4:**

Czy Zamawiający wymaga raportu walidacji procesu sterylizacji wyrobów ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie nr 32 - Część 11:**

Czy nie doszło do omyłki w opisie pozycji 1-3 dotyczącej spełnienia normy EN 14079, która dotyczy pozycji 4 w części 11, tj. kompresów gazowych jałowych? Ponieważ norma ta dotyczy gazy.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wymagana norma EN 14079 dotyczy tylko poz. 4.

**Pytanie nr 33 - Część 5 poz. 1**

Czy Zamawiający wymaga drenu 25CH?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

**Pytanie nr 34**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym i formularzu cenowym tylko tych pozycji (Pakietów), na które Wykonawca składa ofertę?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 35**

Dotyczy projektu umowy zał. nr 5 §5 ust.1 pkt 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: „ 4% wartości brutto zamówionej partii wyrobów, za każdy dzień zwłoki w jej dostawie” ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 36**

Dotyczy projektu umowy zał. nr 5 §5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto?

*Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.*

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 37**

**Pakiet 2, pozycja 1-3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego z włókniny typu Spunlace posiadającego rękawy na wysokości strefy krytycznej klejone, nie szyte dla zachowania barierowości, na fartuchu nadruk umożliwiający identyfikację rozmiaru, wyposażony w nieprzemakalne wstawki z przodu i na rękawach wykonane z folii polietylenowej Rozmiary fartuchów najmniej XL 130cm +/- 5cm (zamiast L), XLL 150cm +/- 5cm 2XLL 170cm +/- 5cm, pozostałe zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

### Pytanie nr 38

#### **Pakiet 2, pozycja 4-6**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego z włókniny typu Spunlace posiadającego rękawy na wysokości strefy krytycznej klejone, nie szyte dla zachowania barierowości, na fartuchu nadruk umożliwiający identyfikację rozmiaru, Rozmiary fartuchów najmniej XL 130cm +/- 5cm (zamiast L), XLL 150cm +/- 5cm 2XLL 170cm +/- 5cm, pozostałe zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego**

*Dokument podpisany elektronicznie*

Opracowała: K. Kubiak  
Sporządzono w 1 egzemplarzu  
1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa